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firma Geomatix sp. z o.o. wdrożyła wyspecja-
lizowane stanowiska do określania dokładności 
niwelatorów optycznych, tachimetrów i teodo-
litów zgodnie z normą Pn-Iso17123. W ofer-
cie pojawiła się usługa kalibracji, wzorcowania 
i atestacji sprzętu potwierdzana każdorazowo 
świadectwem, co jest szczególnie istotne dla 
podmiotów z wdrożonym systemem zarządza-
nia jakością lub klientów, od których zlece-
niodawca wymaga świadectw sprawdzenia 
sprzętu. stanowiska pomiarowe są dostosowa-
ne do każdego rodzaju tachimetrów, teodolitów 
oraz niwelatorów optycznych. W najbliższym 
czasie planowane jest uruchomienie stanowiska 
do kontroli rotacyjnych niwelatorów laserowych 
oraz pionowników optycznych i laserowych. 

ŹRóDło: GEoMaTIX

MMs oD ToPCona
firma Topcon Positioning system (TPs) 

zaprezentowała swój najnowszy mo-
bilny system precyzyjnego kartowania 
IP-s2. Wykorzystuje on 40-kanałowy 
odbiornik Gnss, który odbiera sygna-
ły GPs, Glonass oraz Waas. Mo-
że korzystać także z poprawek RTk. 
Wyznaczanie pozycji wspomagane 
jest przez  moduł inercyjny IMu (Iner-
tial Measurement unit) firmy Honey-
well zbierający dane z częstotliwością 
100 Hz oraz drogomierz. Dokładność 
pozycjonowania – zależnie od meto-

dy – waha się od 3 mm + 0,5 ppm do 
1,5 metra. system wyposażony jest tak-
że w trzy wysokorozdzielcze skanery 
laserowe: dwa sICk lMs 291-s05 i je-
den sICk lMs 291-s14. obrazują one 
obszar w promieniu około 30 metrów 
od pojazdu z dokładnością do 45 mm. 
IP-s2 składa się także z 6 aparatów cyf-
rowych ICX204aQ o rozdzielczości 
4,7 Mpx obrazujących cały obszar do-
okoła pojazdu (360°) z częstotliwością 
do 30 klatek na sekundę. system przy-
stosowany jest do pracy w temperatu-

rze od -30°C do +60°C. Dane z kamer 
cyfrowych, skanerów laserowych oraz 
urządzeń Gnss integrowane są auto-
matycznie w oprogramowaniu przezna-
czonym specjalnie dla IP-s2. Mogą być 
także wysyłane z pojazdu za pośrednic-
twem modemu GsM/GPRs. 

ŹRóDło: ToPCon

ike1000
nowozelandzka firma ikeGPs pla-

nuje wypuścić we wrześniu br. 
serię wielofunkcyjnych odbiorników te-
renowych GPs ike1000 z wbudowa-
nymi: busolą elektroniczną, aparatem 
cyfrowym oraz dalmierzem laserowym. 
serię tworzą dwa urządzenia: ike100 
i ike300. Dzięki połączeniu w lekkiej 
i ergonomicznej obudowie dalmie-
rza laserowego, aparatu cyfrowego 
o rozdzielczości 3,2 lub 5,0 MPx, bu-
soli oraz odbiornika GPs możliwe jest 
zdalne zbieranie danych z trudno do-
stępnych miejsc w promieniu nawet do 
1000 m od aparatu (taki jest zasięg 
dalmierza). Za pomocą urządzeń z serii 
ike1000 będzie można łatwo i spraw-
nie wykonać zdjęcie inwentaryzowane-
go obiektu, następnie zapisać je razem 
z jego współrzędnymi geograficznymi 

i wykorzystać w aplikacjach GIs. Do-
kładność odbiornika GPs wynosi 2,5 m 
(z EGnos/Wass – do 2,0 m), dalmie-
rza – 1,0 m, a busoli – 0,1°. urządzenie 
jest ponadto odporne na upadki z wyso-
kości 1 metra oraz pyły i wilgoć (IP67). 
baterie litowo-jonowe zapewniają przy-
najmniej 8 godzin pracy. Podobne od-
biorniki są obecnie użytkowane przez 
amerykańską armię w Iraku i afganista-
nie oraz przez Wspólnotowe Centrum 
badawcze komisji Europejskiej (jRC) 
w abruzji we Włoszech.

ŹRóDło: ikeGPs

aziCam Do zDjęć uKośNyCh
brytyjska firma Getmapping wypuściła na ry-
nek nowatorski system azicam przeznaczony 
do wykonywania wysokiej jakości ukośnych 
zdjęć lotniczych. obecnie do tego celu naj-
częściej wykorzystuje się cztery kamery lot-
nicze zorientowane w różnych kierunkach. 
W przypadku systemu azicam na pokładzie 
samolotu montowany jest tylko jeden średnio-
formatowy aparat cyfrowy przytwierdzony do 
obrotowej platformy sterowanej za pomocą 
precyzyjnych serwomotorów. Rozwiązanie to 
pozwala na niemal jednoczesne wykonywa-
nie zdjęć w 5 różnych kierunkach (w tym także 
pionowych), które następnie mogą być spraw-
nie przetwarzane w oprogramowaniu Multi-
vision. Dzięki podłączeniu całego systemu do 
nawigacji GPs zarejestrowane obrazy za-
wierają informacje o współrzędnych geogra-
ficznych. Zaletą azicam są także niskie kosz-
ty kalibracji i utrzymania urządzeń, a dzięki 
względnie małym rozmiarom całą niezbędną 
aparaturę można zainstalować na pokładzie 
zwykłego samolotu przeznaczonego do wy-
konywania tradycyjnych zdjęć pionowych.

ŹRóDło: GETMaPPInG

GeoPortal firmy esri
firma EsRI uruchomiła nowe rozszerzenie dla 
arcGIs server, wcześniej znane pod nazwą 
Portal Toolkit. nowa wersja nakładki prze-
znaczona jest do tworzenia różnego rodza-
ju baz danych geoprzestrzennych. Program 
umożliwia wyświetlanie danych poprzez in-
terfejs arcGIs aPI z takich źródeł, jak: WMs, 
Wfs, arcIMs, arcGIs server oraz plików 
w formacie kMl i GeoRss. obsługuje rów-
nież metadane zgodne z dyrektywą InsPI-
RE. Wszystkie informacje są chronione przez 
firewall i udostępniane jedynie dla instytucji 
lub osób, które są uprawnione do korzysta-
nia z nich. 

ŹRóDło: EsRI

GEoMaTIX: sTanoWIsko konTRolI sPRZĘTu 


